

ACTA DE ENTREGA Y RECEPCIÓN PROVISIONAL

OBJETO DEL CONTRATO:
**"ADOQUINADO, ASFALTADO Y
MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS EN
LAS PARROQUIAS DE LA
MAGDALENA, SAN BARTOLO, FERROVIARIA
Y CHIMBACALLE",**
CÓDIGO DEL CONTRATO: **COTO-MQAZEA-01-
2022**

En la ciudad de Quito Distrito Metropolitano a los 15 días del mes de julio del 2022; en la Administración Zonal Eloy Alfaro (AZE), quienes suscribimos la presente Acta, por la Entidad Contratante: el Arq. Bayardo Villacres en calidad de Administrador del Contrato; Ing. Civil Giovanni Tacuri como técnico que no ha intervenido en el proceso de ejecución del Contrato delegado por la Administradora Zonal, mediante RESOLUCIÓN INICIO Nro. 005-CP-AZEA-2022, como observador, Ing. Civil Paul Tobar, Fiscalizador del Contrato, y en su calidad de contratista el **CONSORCIO CONASIM** debidamente representado por el señor Byron Rubén Condo Lucano, como lo establece el artículo 81 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y 124 de su Reglamento, nos constituimos en el lugar objeto del contrato con el fin de dejar constancia de la RECEPCIÓN PROVISIONAL de la obra denominada: **"ADOQUINADO, ASFALTADO Y MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS EN LAS PARROQUIAS DE LA MAGDALENA, SAN BARTOLO, FERROVIARIA Y CHIMBACALLE"**, y código No. **COTO-MQAZEA-01-2022**, por lo cual se conviene en suscribir el Acta de Entrega Recepción Provisional, al tenor de las siguientes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES.-

Con fecha 22 de abril, del 2022; La Administración Zonal "Eloy Alfaro" del Municipio del Distrito de Quito, representado por la Sra. Abg. Lida Justinne Garcia Arias, en su calidad de Administradora Zonal y Máxima Autoridad de la Entidad y en su calidad de contratista el **CONSORCIO CONASIM** debidamente representado por el señor Byron Rubén Condo Lucano, celebran el contrato N° COTO-MQAZEA-01-2022 mediante el cual se compromete con la Administración Zonal Eloy Alfaro a realizar los trabajos correspondientes de la obra denominada: : **"ADOQUINADO, ASFALTADO Y MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS EN LAS PARROQUIAS DE LA MAGDALENA, SAN BARTOLO, FERROVIARIA Y CHIMBACALLE"**, y código Nro. **COTO-MQAZEA-01-2022**, de acuerdo a los pliegos y oferta adjudicada.

CLÁUSULA SEGUNDA.- OBRA EJECUTADA

Se detalla a continuación la tabla de rubros contratados y ejecutados realmente:

Este valor corresponde a todos y cada uno de los rubros detallados y que fueron liquidados conforme a lo realizado, como también a los costos expresados para cada uno de ellos que incluyen mano de obra, equipo y materiales utilizados, que son de exclusiva responsabilidad del contratista los cuales son especificados a continuación.

Las obras contractuales que se ejecutaron por este contrato, ascienden a la cantidad total de **USD 143.762,70 (Ciento Cuarenta y Tres mil Setecientos sesenta y dos dólares 70/100)** valor que no contempla IVA.



No.	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	U	CONTRATADO			CANTIDADES EJECUTADAS		IMPORTE USD.
			CANTIDAD	UNITARIO	TOTAL	ACUMULADO	ACUMULADO	
1.- ADOQUINADO DE PASAJES, CDLA. PRIMERO DE MAYO EL CALZADO, PARROQUIA SAN BARTOLO.(pasaje Oe2P y pasaje Oe2N)								
01	REPLANTEO Y NIVELACION CON INSTR.TOPOGR. Replanteo via,estacas c/20m,uso de equip o topografico,transporte	m	91.00	0.65000	59.15	91.33	59.36	
02	EXCAVACION SIN CLASIFICAR 303-2(1) Incluye confor.y compactacion subrasante	m3	300.38	3.41000	1,024.30	153.50	523.44	
03	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES altura maxima 1.8m, herramienta manual, desalojo de material 25m	m3	37.11	4.29000	159.20	10.37	44.49	
04	RELLENO-COMPACTACION TIERRA ESTRUCT.MEN. Tierra producto de excavacion,capas max. 20cm hidratadas, vibroapisonador	m3	60.00	6.59000	395.40	18.52	122.05	
05	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMB.5km Cargadora frontal, desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	419.88	5.42000	2,275.75	207.42	1,124.22	
06	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACION 309-2(2)a Transporte libre 500m, (incluye esponjamiento y pago en la escombrera)	m3-km	8445.38	0.26000	2,195.80	1,991.23	517.72	
07	SUB-BASE CLASE 3, ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESOS (Incluye tendido y compactado)	m3	112.53	20.33000	2,287.73	95.82	1,948.02	
08	ADOQUINADO VEHICULAR f'c.= 350 kg/cm2	m2	570.05	10.57000	6,025.43	483.34	5,108.90	
09	BERMA h=30cm b=15cm f'c=210kg/cm2 610-(1)H, ENCOFRADO	m	47.51	11.19000	531.64	5.59	62.55	
10	CANALIZACION TUBERIA CEMENTO CENT. 20cm sin excavacion	m	30.50	8.86000	270.23	14.27	126.43	
11	BORDILLO HORM.SIMPLE 180kg/cm2 h=50cm 610-(1)a Especific.MOP-001-F2002 bm=20cm, bm=15cm,incluye encofrado, excavacion y desalojo.	m	187.00	13.16000	2,460.92	186.61	2,455.79	
12	SUMIDERO: TAZA HORMIGON Y REJILLA HIERRO instalado, no incluye tubería	u	8.00	134.11000	1,072.88	4.00	536.44	
13	PINTURA TRAFICO SEÑALIZACION BORDILLOS limpieza superficie,2 manos pint.trafico a brocha,sin thinner,sup.aprox. 0.30m2xml	m	187.00	1.53000	286.11	184.06	281.61	
14	REFACCION DE POZO DE ACCESO 609-(6)	u	4.00	55.35000	221.40	5.00	276.75	
15	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE No incluye desalojo	m3	82.39	25.66000	2,114.13	139.69	3,584.45	
16	ROTULO DE LONA 13 ONZ. DECR. ANTES Y DESPUES DE LA OBRA Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	2.00	286.08000	572.16	2.00	572.16	
					\$ 21,952.22		17,344.38	
2.- ADOQUINADO DEL PASAJE LATACUNGA ENTRE AV. LOS LIBERTADORES Y CALLE QUITUS, MAGDALENA CENTRAL, PARROQUIA MAGDALENA								
17	LEVANTAMIENTO ADOQUIN DE HORMIGON Incluye apilamiento	m2	620.03	1.19000	737.84	606.05	721.20	
18	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMB.5km Cargadora frontal, desalojo con volquete distancia maxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	m3	49.60	5.42000	268.83	198.09	1,073.64	
19	BORDILLO HORMIGON SIMPLE f'c = 180kg/cm2 h=50cm bM=20cm, bm=15cm,incluye encofrado, excavacion y desalojo 610-(1)A	m	5.00	13.16000	65.80	7.80	102.65	
20	EXCAVACION SIN CLASIFICAR Incluye conformacion, compactacion de subrasante, y transporte de tierra 500 m. 303-2(1)	m3	192.21	3.41000	655.44	148.34	505.84	
21	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACION. Incluye esponjamiento y pago escombrera 309-2(2).	m3-km	4054.98	0.26000	1,054.29	1,803.25	468.85	
22	SUB-BASE CLASE 3 - SIN TRANSPORTE Incluye tendido y compactación. 403-1(E)	m3	124.00	8.49000	1,052.76	120.63	1,024.15	
23	TRANSP.SUB-BASE,BASE,MATERIAL MEJORAMIENTO. Transporte de la mina a la obra incluye esponjamiento 309-4(2).	m3-km	5828.28	0.27000	1,573.64	4,644.26	1,253.95	
24	ADOQUINADO VEHICULAR f'c=350kg/cm2 Incluye cama de arena. 401-4(1).	m2	620.03	10.57000	6,553.72	604.11	6,385.44	
25	REPAR.BORDILLOS CALZADA DAÑOS VEHICULOS Demolicion,limpieza,encof.,adit.adheren. (lechada),horm.180,vol.0.012m3,desalojo	m	162.00	6.34000	1,027.08	-	-	
26	BERMA H.S. f'c=210kg/cm2 h=30cm b=15cm,ENCOFRADO. Hormigon simple f'c=210kg/cm2, tabla monte. 610-(1)b.	m	30.47	11.19000	340.96	33.06	369.94	
27	CONSTRUCCION SUMIDERO - REJILLA HIERRO,TAZA Y TUBERIA 20 cm. Incluye excavacion, tubería 6m y cadena de seguridad. 609-(2)s	u	2.00	175.90000	351.80	3.00	527.70	
28	REFACCION DE POZO DE ACCESO O SUMIDERO. Bajada o subida de pozo o sumidero 609-(6)	u	3.00	55.35000	166.05	4.00	221.40	
29	PINTURA TRAFICO SEÑALIZACION BORDILLOS. Limpieza superficie,2 manos pint.trafico a brocha,sin thinner,sup.aprox. 0.30m2 por metro lineal.	m	324.00	1.53000	495.72	191.90	293.61	
30	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR.OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.4 x 1.20 m Marco tubo cuad.1 1/2"x1.5mm,par.t.cuad.4"x 3mm,unip.1m,pint.s.a.2m,gigan.lona 13onz, con insta inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	1.00	286.08000	286.08	1.00	286.08	
					\$ 14,630.00		13,234.45	

No.	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	U	CONTRATADO			CANTIDADES EJECUTADAS	IMPORTE USD.
			CANTIDAD	UNITARIO	TOTAL	ACUMULADO	ACUMULADO
3.- ADOQUINADO ESPACIO PÚBLICO OE5U, 14 DE ENERO, PARROQUIA SAN BARTOLO.							
31	EXCAVACION SIN CLASIFICAR Incluye conformacion, compactacion de subrasante, y transporte de tierra 500 m. 303-2(1)	m3	196.36	3.41000	669.59	168.33	574.01
32	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACION. Incluye esponjamiento y pago escombrera 309-2(2).	m3-km	3534.48	0.26000	918.96	1,582.30	411.40
33	SUB-BASE CLASE 3 - SIN TRANSPORTE Incluye tendido y compactación. 403-1(E)	m3	87.27	8.49000	740.92	87.52	743.04
34	TRANSP.SUB-BASE,BASE,MATERIAL MEJORAMIENTO. Transporte de la mina a la obra incluye esponjamiento 309-4(2).	m3-km	3665.34	0.27000	989.64	3,833.38	1,035.01
35	ADOQUINADO VEHICULAR f'c=350Kg/cm2 Incluye cama de arena. 401-4(1).	m2	436.36	10.57000	4,612.33	437.33	4,622.58
36	REPAR.BORDILLOS CALZADA DAÑOS VEHICULOS Demolicion,limpieza,encof.,adit.adheren.(lechada),horm.180,vol.0.012m3,desalojo	m	20.00	6.34000	126.80	14.10	89.39
37	BERMA H.S. f'c=210kg/cm2 h=30cm b=15cm,ENCOFRADO. Hormigon simple f'c=210kg/cm2, tabla monte. 610-(1)b.	m	17.00	11.19000	190.23	16.94	189.56
38	CONSTRUCCION SUMIDERO - REJILLA HIERRO,TAZA Y TUBERIA 20 cm. Incluye excavacion, tuberia 6m y cadena de seguridad. 609-(2)s	u	1.00	175.90000	175.90	1.00	175.90
39	REFACCION DE POZO DE ACCESO O SUMIDERO. Bajada o subida de pozo o sumidero 609-(6)	u	1.00	55.35000	55.35	2.00	110.70
40	ROTURA ACERAS CON MAQUINARIA Espesor 10cm. Incluye desalojo 5km	m2	25.00	1.29000	32.25	19.46	25.10
41	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES altura maxima 1.8m, herramienta manual, desalojo de material 25m	m3	2.50	4.29000	10.73	1.95	8.37
42	CONFORMACION DE SUBRASANTE A MANO Areas menores, aceras, canchas	m2	25.00	1.29000	32.25	19.46	25.10
43	SUB-BASE CLASE 3 ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESOS. Incluye transporte, tendido y compactado con plancha compactadora Especific. MOP-001-F2002; 403-1	m3	2.50	20.33000	50.83	5.08	103.28
44	ENCOF.DESEN.CONFINAMIE.N. LATERAL ACERAS tabla monte, recubierta con liquido desmoldante	m	17.00	1.07000	18.19	14.10	15.09
45	ACERA HORM.SIMPLE 210Kg/cm2 ESPESOR 10cm Junta cada 2.5m,acabado espolvoreado mortero 1:3 Especific.MOP-001-F2002, 610-(2)	m2	25.00	13.87000	346.75	19.46	269.91
46	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMB.5km Cargadora frontal, desalojo con volquete distancia maxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	m3	4.81	5.42000	26.07	170.28	922.92
47	PINTURA TRAFICO SEÑALIZACION BORDILLOS. Limpieza superficie,2 manos pint.trafico a brocha,sin thinner,sup.aprox. 0.30m2 por metro lineal.	m	75.00	1.53000	114.75	71.91	110.02
48	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR.OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.4 x 1.20 m Marco tubo cuad.1 1/2"x1.5mm,par.t.cuad.4"x 3mm,unip.1m,pint.s.a.2m,gigan.lona 13onz, con insta inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalacion.	u	1.00	286.08000	286.08	1.00	286.08
					\$ 9,397.61		9,717.46
4.- ADOQUINADO ESPACIO PÚBLICO SMZ.1, 14 DE ENERO, PARROQUIA SAN BARTOLO							
49	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES.	m2	610.00	1.39000	847.90	605.29	841.35
50	EXCAVACION SIN CLASIFICAR. Incluye conformación, compactación de subrasante, y transporte de tierra 500m. 303-2(1).	m3	183.00	3.41000	624.03	191.81	654.07
51	TRANSPORTE MATERIAL DE EXCAVACION Y ESCOMBROS. De la obra, en vías principales o secundarias del interior de la ciudad, incluye cargada, esponjamiento y pago escombrera	m3-km	3245.00	0.42000	1,362.90	3,281.85	1,378.37
52	EXCAVACION Y RELLENO PARA ESTRUCTURAS MENORES. Altura máxima 1.80m, herramienta manual, desalojo de material 25m. 307-2(1).	m3	24.85	10.35000	257.20	10.61	109.81
53	CANALIZACION TUBERIA CEMENTO CENTRIF. 20cm No incluye excavacion.	m	25.53	8.86000	226.20	-	-
54	BORDILLO HORMIGÓN SIMPLE f'c = 180kg/cm2, h=50cm. bM=20cm, bm=15cm. Incluye encofrado, excavación y desalojo. 610 (1) A.	m	5.00	13.16000	65.80	22.11	290.97
55	BORDILLO EN CURVA HORMIGÓN SIMPLE 180kg/cm2 h=50cm. bM=20cm, bm=15cm, rad.menor 10m, inc. encof. inc. excavación. 610-(1)g Espec.MOP-001-F2002	m	5.00	15.82000	79.10	8.60	136.05
56	SUB-BASE CLASE 3 - SIN TRANSPORTE. Incluye tendido y compactación. 403-1(E).	m3	122.00	8.49000	1,035.78	115.95	984.42
57	TRANSPORTE SUB-BASE, BASE, MATERIAL MEJORAMIENTO. Transporte de la mina a la obra incluye esponjamiento 309-4(2).	m3-km	6100.00	0.27000	1,647.00	5,090.21	1,374.36
58	SUMIDERO: TAZA HORMIGÓN Y REJILLA HIERRO instalado, no incluye tubería	u	1.00	134.11000	134.11	-	-
59	CANAL H.ARM.180kg/cm2 REJILLA H.F.a=60cm Prof.0.45cm,a=36cm,e=23cm,encof.ang.100x50x6mm,rejilla apoyada IPN,ancla canal	m	2.00	211.75000	423.50	-	-
60	ADOQUINADO VEHICULAR f'c=350Kg/cm2. Incluye cama de arena. 401-4(1).	m2	610.00	10.57000	6,447.70	617.79	6,530.04
61	BERMA H.S. f'c=210kg/cm2 h=30cm b=15cm, ENCOFRADO. Hormigon simple f'c=210kg/cm2, tabla monte. 610-(1)b.	m	10.00	11.19000	111.90	9.05	101.27
62	REPAR.BORDILLOS CALZADA DAÑOS VEHICULOS Demolicion,limpieza, encof., adit. adheren.(lechada), hormigon 180kg/cm2, vol. 0.012m3, desalojo.	m	115.00	6.34000	729.10	-	-
63	AGUA PARA CONTROL DE POLVO 205-(1)	m3	30.00	5.06000	151.80	-	-
64	REFACCION DE POZO DE ACCESO O SUMIDERO. Bajada o subida de pozo o sumidero 609-(6).	u	1.00	55.35000	55.35	2.00	110.70
65	CERRAM.PROVISIONAL TELA EMBAL. h=2.1m Tabla monte, pingos 0.50m enterrado y cada 3.00m, tela plastica de embalaje.	m	100.00	9.88000	988.00	-	-
66	CINTA PLÁSTICA REFLECTIVA 71111B	m	100.00	0.04000	4.00	-	-
67	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m. Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalacion.	u	1.00	286.08000	286.08	1.00	286.08
68	PINTURA TRÁFICO SEÑALIZACION BORDILLOS. Limpieza superficie, 2 manos pint. tráfico a brocha, sin thinner, sup.aprox. 0.30m2 por metro lineal.	m	150.00	1.53000	229.50	86.36	132.13
69	CHARLAS DE CONCIENCIACION 220-(1)	u	1.00	212.76000	212.76	-	-
70	CONFORMAC.A MANO, COMPACT.PLANCHA COMPACT Dificultad de acceso equipo pesado.	m2	63.00	2.32000	146.16	31.32	72.66
71	VEREDA PERIMETRAL HORM.SIMPLE 180kg/cm2 Horm. simple e=5cm, empedrado e=10cm.	m2	63.00	8.41000	529.83	27.40	230.43
					\$ 16,595.69		13,232.71



No.	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	U	CONTRATADO			CANTIDADES EJECUTADAS	IMPORTE USD.
			CANTIDAD	UNITARIO	TOTAL	ACUMULADO	ACUMULADO
5.- ADOQUINADO PASAJE OE5B, EL CALZADO, PARROQUIA SAN BARTOLO.							
72	EXCAVACION SIN CLASIFICAR Incluye conformacion, compactacion de subrasante, y transporte de tierra 500 m. 303-2(1)	m3	358.32	3.41000	1,221.87	350.97	1,196.81
73	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACION. Incluye esponjamiento y pago escombrera 309-2(2).	m3-km	6449.76	0.26000	1,676.94	4,394.24	1,142.51
74	BORDILLO HORMIGON SIMPLE f'c = 180kg/cm2 h=50cm bm=20cm, bm=15cm, incluye encofrado, excavacion y desalojo 610-(1)A	m	320.00	13.16000	4,211.20	83.14	1,094.12
75	SUB-BASE CLASE 3 - SIN TRANSPORTE Incluye tendido y compactación. 403-1(E)	m3	179.16	8.49000	1,521.07	129.95	1,103.28
76	TRANSP.SUB-BASE, BASE, MATERIAL MEJORAMIENTO. Transporte de la mina a la obra incluye esponjamiento 309-4(2).	m3-km	7524.72	0.27000	2,031.67	9,756.68	2,634.30
77	ADOQUINADO VEHICULAR f'c=350Kg/cm2 Incluye cama de arena. 401-4(1).	m2	895.80	10.57000	9,468.61	638.95	6,753.70
78	BERMA H.S. f'c=210kg/cm2 h=30cm b=15cm, ENCOFRADO. Hormigon simple f'c=210kg/cm2, tabla monte. 610-(1)b.	m	20.00	11.19000	223.80	440.79	4,932.44
79	CONSTRUCCION SUMIDERO - REJILLA HIERRO, TAZA Y TUBERIA 20 cm. Incluye excavacion, tubería 6m y cadena de seguridad. 609-(2)s	u	2.00	175.90000	351.80	3.00	527.70
80	REFACCION DE POZO DE ACCESO O SUMIDERO. Bajada o subida de pozo o sumidero 609-(6)	u	5.00	55.35000	276.75	21.00	1,162.35
81	ROTURA ACERAS CON MAQUINARIA Espesor 10cm. Incluye desalojo 5km	m2	69.47	1.29000	89.62	-	-
82	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES altura maxima 1.8m, herramienta manual, desalojo de material 25m	m3	6.95	4.29000	29.82	-	-
83	CONFORMACION DE SUBRASANTE A MANO Areas menores, aceras, canchas	m2	69.47	1.29000	89.62	151.41	195.32
84	SUB-BASE CLASE 3 ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESOS. Incluye transporte, tendido y compactado con plancha compactadora Especific. MOP-001-F2002, 403-1	m3	6.95	20.33000	141.29	25.94	527.36
85	ACERA HORM.SIMPLE 210Kg/cm2 ESPESOR 10cm Junta cada 2.5m, acabado espolvoreado mortero 1:3 Especific. MOP-001-F2002, 610-(2)	m2	69.95	13.87000	970.21	151.41	2,100.06
86	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMB. 5km Cargadora frontal, desalojo con volquete distancia maxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	m3	6.95	5.42000	37.67	439.39	2,381.50
87	PINTURA TRAFICO SEÑALIZACION BORDILLOS. Limpieza superficie, 2 manos pint. trafico a brocha, sin thiner, sup. aprox. 0.30m2 por metro lineal.	m	334.00	1.53000	511.02	297.80	455.63
88	BOLARDO TUBO RED. 4" CINTA REFLECT. h=60cm Tubo negro 4" relleno hormigon simple 210kg/cm2, dado de 30x30x20cm, instalado	u	4.00	40.21000	160.84	-	-
89	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.4 x 1.20 m Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad. 4"x3mm, unip. 1m, pint. s.a. 2m, gigan. lona 13onz, con insta inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalacion.	u	1.00	286.08000	286.08	1.00	286.08
					\$ 23,299.86		26,493.16
6.- ASFALTO DE LA CALLE JOHN HARMAN, CHIRIYACU ALTO, PARROQUIA FERROVIARIA							
90	REPLANTEO Y NIVELACION CON INSTR. TOPOGR. - VÍAS Replanteo vía, estacas c/20m, uso de equipo topográfico, transporte.	m	225.00	0.65000	146.25	227.54	147.90
91	SEÑAL: HOMBRES TRABAJANDO (0.60x1.20m) 711IA	u	4.00	47.48000	189.92	-	-
92	FRESADO DE CARPETA ASFÁLTICA. No incluye transporte. 406-8.	m3	189.00	5.81000	1,098.09	-	-
93	TRANSPORTE MATERIAL DE FRESADO. Hasta sitios indicados por fiscalización. Esta en este rubro incluido el esponjamiento. 309-6(2).	m3-km	2258.00	0.26000	587.08	-	-
94	EXCAVACIÓN SIN CLASIFICAR. Incluye conformación, compactación de subrasante, y transporte de tierra 500m. 303-2(1).	m3	150.00	3.41000	511.50	373.58	1,273.91
95	EXCAVACIÓN A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES. Altura máxima 1.8m, herramienta manual, desalojo de material 25m.	m3	15.00	4.29000	64.35	4.86	20.85
96	CANALIZACIÓN TUBERÍA CEMENTO CENTRIF. 20cm No incluye excavación.	m	62.00	8.86000	549.32	11.04	97.81
97	TRANSPORTE MATERIAL DE EXCAVACIÓN Y ESCOMBROS. De la obra, en vías principales o secundarias del interior de la ciudad, incluye cargada, esponjamiento y pago escombrera	m3-km	1200.00	0.42000	504.00	3,938.06	1,653.99
98	AGUA PARA CONTROL DE POLVO 205-(1)	m3	30.00	5.06000	151.80	37.98	192.18
99	BASE CLASE 2 - SIN TRANSPORTE. Incluye tendido y compactación. 404-1(E).	m3	150.00	12.54000	1,881.00	116.42	1,459.91
100	TRANSPORTE SUB-BASE, BASE, MATERIAL MEJORAMIENTO. Transporte de la mina a la obra incluye esponjamiento 309-4(2).	m3-km	7500.00	0.27000	2,025.00	4,051.42	1,093.88
101	IMPRIMACIÓN CON ASFALTO DILUIDO RC - 250. No incluye arena de secado. 405-1(1).	l	2635.00	0.62000	1,633.70	2,629.37	1,630.21
102	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE e=10cm. INC.TRANS. Mezcla en planta, tendido, conformación y compactación. Incluye transporte de mezcla a la obra. 405-5.	m2	1885.00	14.23000	26,823.55	1,899.08	27,023.91
103	SELLO ASFALTICO 3/8", e=1.00cm. 405-6.	m2	1885.00	2.10000	3,958.50	-	-
104	REJILLA DE HIERRO FUNDIDO 60x100x5cm 609-(7) Rej. H.F., ang. 100x50x5mm, riel trans. empotr.	m	4.00	158.31000	633.24	-	-
105	SUMIDERO: TAZA HORMIGON Y REJILLA HIERRO Instalado, no incluye tubería	u	2.00	134.11000	268.22	3.00	402.33
106	REPAR. BORDILLOS CALZADA DAÑOS VEHICULOS Demolicion, limpieza, encof., adit. adheren. (lechada), hormigon 180kg/cm2, vol. 0.012m3, desalojo.	m	450.00	6.34000	2,853.00	-	-
107	REFACCION DE POZO DE ACCESO O SUMIDERO. Bajada o subida de pozo o sumidero 609-(6).	u	5.00	55.35000	276.75	4.00	221.40
108	CHARLAS DE CONCIENCIACION 220-(1)	u	1.00	212.76000	212.76	-	-
109	CERRAM. PROVISIONAL TELA EMBAL. hi=2.1m Tabla monte, pingos 0.50m enterrado y cada 3.00m, tela plastica de embalaje.	m	30.00	9.88000	296.40	85.00	839.80
110	CINTA PLASTICA REFLECTIVA 711IIB	m	300.00	0.04000	12.00	300.00	12.00
111	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad. 100x3mm, pintura de secador rapido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalacion.	u	1.00	286.08000	286.08	1.00	286.08
112	PINTURA TRAFICO SEÑALIZACION BORDILLOS. Limpieza superficie, 2 manos pint. tráfico a brocha, sin thiner, sup. aprox. 0.30m2 por metro lineal.	m	450.00	1.53000	688.50	455.08	696.27
113	PINTURA ACRILICA MICROESFERAS T. CEBRA Y OTROS. Limpieza superficie, pintado con franjeadora. Blanca - Amarilla.	m2	144.00	4.97000	715.68	136.33	677.56
114	LINEA SEÑAL CALZADA-PINT. TRAFICO BLANCA Limpieza, línea continua ancho 12cm, maquina franjeadora	m	225.00	2.20000	495.00	222.18	488.80
					\$ 46,861.69		38,218.79



No.	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	U	CONTRATADO			CANTIDADES EJECUTADAS	IMPORTE USD.
			CANTIDAD	UNITARIO	TOTAL	ACUMULADO	ACUMULADO
7.- MEJORAMIENTO Y PROTECCIONES DE LA CALLE CHICAN, FORESTAL ALTA, COLECTIVO URBANO Y SOCIAL FERROVIARIA, PARROQUIA FERROVIARIA.							
115	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO. Retiro de capa vegetal.	m2	70.00	1.43	100.10000	66.26	94.75
116	ROTURA MANUAL ACERAS. Espesor 10cm. Incluye desalojo 5Km.	m2	19.15	4.11	78.70650	10.54	43.32
117	PICADO DE HORMIGON INCL.DESALOJO 5km	m2	49.65	3.11	154.41150	124.6	387.51
118	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACIÓN. Incluye espojamiento y pago en escombrera. 309-2(2).	m3-km	901.22	0.26	234.31720	304.11	79.07
119	REPARACION DE BORDILLOS DE CALZADA Picada,demolic.area afectada, limpieza,adit.Unión de hormig,y acelerante, acabado,encof.HS=180kg/cm2	m	35.50	9.48	336.54000	0	0
120	ACERA HORM.SIMPLE 210kg/cm2 ESPESOR 10cm. Junta cada 2.5m, acabado espolvoreado mortero 1:3. Especific.MOP-001-F2002. 610-(2).	m2	19.15	13.87	265.61050	14.14	196.12
121	ADITIVO MEJORAR ADHEREN.ENTRE HORMIGONES Aditivo, aplicación lechada, rinde 6m2 cada litro.	m2	49.65	3.63	180.22950	124.6	452.3
122	GRADAS 0.18x0.30m BASE=0.10m, MACIZA f'c=180kg/cm2, encofrado, tablero contrachapado, espolvoreado, mortero 1:3.	m	30.00	10.63	318.90000	0	0
123	PASAMANO HG.ISO II,1 1/2",1 1/4",PINTADOH=0.90m, empotramiento 0.20m, t. super. par. c/1.00m tu.1 1/2" trav. 1 1/4, pintura de secado rápido, esmal. 2manos.	m	51.65	48.11	2484.88150	52.2	2511.34
124	ENLUCIDO HORIZONTAL PALETEADO FINO e=2cm Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	22.50	10.22	229.95000	31.38	320.70
125	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	49.65	8.97	445.36050	110.39	990.20
126	PINTURA CAUCHO PARED NUEVA 2 manos (área <= 200 m2).	m2	49.65	4.03	200.08950	114.54	461.60
127	PINTURA TRÁFICO SEÑALIZACIÓN BORDILLOS. Limpieza superficie, 2 manos pint. tráfico a brocha, sin thiner, sup.aprox. 0.30m2 por metro lineal.	m	118.00	1.53	180.54000	23.79	36.40
128	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	1.00	286.08	286.08000	1	286.08
					\$ 5,495.72		5,859.39
8.- REASFALTO DEL TRIANGULO DE LA CALLE CHICAN, FORESTAL ALTA, COLECTIVO URBANO Y SOCIAL FERROVIARIA, PARROQUIA FERROVIARIA.							
129	REPLANTEO Y NIVELACION CON INSTR.TOPOGR. Replanteo via,estacas c/20m,uso de equip o topografico,transporte	m	30.00	0.65	19.50000	414.83	269.64
130	EXCAVACION SIN CLASIFICAR 303-2(1) Incluye confor.y compactacion subrasante	m3	30.05	3.41	102.47050	2.05	6.99
131	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES altura maxima 1.8m, herramienta manual, desalojo de material 25m	m3	5.13	4.29	22.00770	4.8	20.59
132	HORMIGON CICLOPEO 210kg/cm2 SIN ELEVADOR	m3	3.05	118.48	361.36400	2.06	244.07
133	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMB.5km Cargadora frontal, desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	53.53	5.42	290.13260	6.85	37.13
134	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACION 309-2(2)a Transporte libre 500m, (incluye esponjamiento y pago en la escombrera)	m3-km	802.95	0.26	208.76700	34.08	8.86
135	SUB-BASE CLASE 3, ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESOS (Incluye tendido y compactado)	m3	30.00	20.33	609.90000	2.05	41.68
136	ASFALTO DILUIDO RC-250, PARA RIEGO DE ADHERENCIA	l	15.00	0.55	8.25000	30.71	16.89
137	BERMA h=30cm b=15cm F'c=210kg/cm2 610-(1)H, ENCOFRADO	m	5.00	11.19	55.95000	0	0
138	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE e = 10cm, Incluye transporte	m2	35.01	14.23	498.19230	20.47	291.29
139	ENCOFRADO DESENCOFRADO MURO TABLA DE MONTE	m2	15.03	12.89	193.73670	15.05	193.99
140	PINTURA TRAFICO SEÑALIZACION BORDILLOS limpieza superficie,2 manos pint.tráfico a brocha,sin thiner,sup.aprox. 0.30m2xml	m	92.00	1.53	140.76000	14.6	22.34
141	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE No incluye desalojo	m3	18.35	25.66	470.86100	0.14	3.59
142	ROTULO DE LONA 13 ONZ. DECR. ANTES Y DESPUES DE LA OBRA Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	1.00	286.08	286.08000	1	286.08
					\$ 3,267.97		1,443.14

No.	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	U	CONTRATADO			CANTIDADES EJECUTADAS	IMPORTE USD.
			CANTIDAD	UNITARIO	TOTAL	ACUMULADO	ACUMULADO
9.- REPARACIÓN DE ESCALINATA DEL PASAJE LOS COLORADOS, CIUDADELA JARAMILLO ARTEAGA, PARROQUIA CHIMBACALLE							
143	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES.	m2	368.60	1.39	512.35400	307.42	427.31
144	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO. Retiro de capa vegetal.	m2	368.60	1.43	527.09800		0
145	ROTURA DE ACERAS CON MAQUINARIA. Espesor 10cm. Incluye desalojo 5Km.	m2	43.10	1.29	55.59900	16.14	20.82
146	ROTURA DE HORMIGÓN SIMPLE No incluye desalojo.	m3	349.50	25.66	8968.17000	107.07	2747.42
147	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargadora frontal, desalojo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	m3	67.97	5.42	368.39740	108.68	589.05
148	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACIÓN. Incluye esponjamiento y pago en escombrera. 309-2(2).	m3-km	3398.85	0.26	883.70100	652.08	169.54
149	CONFORM.PLATAF.:ESCALINATA,GRADERIO	m2	352.11	2.68	943.65480	307.42	823.89
150	CAJA RECOLECTOR 40x40cm CON REJILLA Hormigón Simple f'c=180 kg/cm2, e=10cm, excavación, encofrado.	u	1.00	20.58	20.58000	1	20.58
151	GRADAS 0.18x0.30m BASE=0.10m, MACIZA f'c=180kg/cm2, encofrado, tablero contrachapado, espolvoreado, mortero 1:3.	m	231.70	10.63	2462.97100	67.32	715.61
152	MALLA ELECTROSOLDADA 150x150x5mm Colocada. 504(2)A.	m2	425.68	5.74	2443.40320	356.02	2043.55
153	DESCANSOS GRADAS, LOSA MACIZA e=7cm. Horm. simple 180kg/cm2, acabado espolvoreado mortero 1:3 aplicado directamente.	m2	347.11	12.80	4443.00800	276.15	3534.72
154	CANAL RECOLECTOR 30x20cm, HORMIGÓN SIMPLE f'c=180kg/cm2, REJILLA. e=10, excavación, encofrado, m. ang.25x3mm, plat.19x3mm c/4cm, pintura anticorrosiva 2 manos, ancl., bis.1 tr.	m	10.40	32.82	341.32800	8.07	264.86
155	CANALIZACION PVC NORMAL 160mm Desague, union tipo espiga campana, tendido	m	36.50	16.27	593.85500	18.95	308.32
156	ALZADA POZO DE REVISIÓN O SUMIDERO. Picada a asfalto y hormigón, alzada H.S. f'c=210kg/cm2. Incluye instalación de cerco, tapa, rejilla existente.	u	2.00	52.25	104.50000	2	104.5
157	PASAMANO HG.ISO II, 1 1/2", 1 1/4", PINTADO h=0.90m, empotramiento 0.20m, t. super. par. c/1.00m tu.1 1/2" trav. 1 1/4, pintura de secado rápido, esmal. 2manos.	m	12.00	48.11	577.32000	0	0
158	PINTURA ESMALTE CON SOPLETE-SUPERFICIES METALICAS 2 manos pintura esmalte, con soplete.	m2	43.15	5.15	222.22250	0	0
159	VEREDA PERIMETRAL HORM.SIMPLE 180kg/cm2 Horm. simple e=5cm, empedrado e=10cm.	m2	61.10	8.41	513.85100	0	0
160	PINTURA TRÁFICO SEÑALIZACIÓN BORDILLOS. Limpieza superficie, 2 manos pint. tráfico a brocha, sin thinner, sup.aprox. 0.30m2 por metro lineal.	m	125.30	1.53	191.70900	59.17	90.53
161	PINTURA DE CAUCHO SOBRE CHAMPEADO GRUESO 2 manos (area <= 200 m2)	m2	385.85	4.49	1732.46650	123.04	552.45
162	ENLUCIDO DE FAJAS Y VIGAS e=2cm Ancho máximo 40cm, no incluye andamios, mortero 1:6.	m	149.92	4.27	640.15840	32.83	140.18
163	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	1.00	286.08	286.08000	1	286.08
					\$ 26,832.43		12,839.41
10.- REPARACIÓN DEL TRIANGULO UBICADO EN LAS CALLE HELEODORO AYALA Y EDUARDO MORLEY Y CONSTRUCCIÓN DE BORDILLOS NUEVOS EN VARIAS CALLES, FERROVIARIA ALTA, PARROQUIA FERROVIARIA.							
164	LIMPIEZA MANUAL DE CALZADA DE VIA Trabajos limp.manual calles mant.vial,incl.des.(tierra,gran.,basura,hier.)a=7.0m	km	1.20	257.53	309.03600	0.14	36.05
165	PICADO DE HORMIGÓN INCL.DESALOJO 5km	m2	90.46	3.11	281.33060	86.23	268.18
166	ROTURA DE BORDILLO CON MÁQUINA. Bordillo vial h=50cm, incluido desalojo 5 Km.	m	80.20	1.27	101.85400	13.69	17.39
167	EXCAVACIÓN A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES. Altura máxima 1.8m, herramienta manual, desalojo de material 25m.	m3	45.25	4.29	194.12250	8.03	34.45
168	BORDILLO HORM.S.180kg/cm2 h=25cm b=15cm Incluye excavación y encofrado. Especificaciones MOP-001-F2002. 610-(1) d.	m	80.20	9.80	785.96000	15.92	156.02
169	REPAR BORDILLOS CALZADA DAÑOS VEHICULOS Demolición, limpieza, encof., adit. adheren. (lechada), hormigón 180kg/cm2, vol. 0.012m3, desalojo.	m	131.50	6.34	833.71000	0	0
170	LEVANTAMIENTO ADOQUÍN DE HORMIGÓN. Incluye apilamiento.	m2	41.20	1.19	49.02800	40.14	47.77
171	CONFORMACIÓN DE SUBRASANTE A MANO. Áreas menores, aceras, canchas.	m2	41.20	1.29	53.14800	40.08	51.7
172	SUB-BASE CLASE 3 - SIN TRANSPORTE. Incluye tendido y compactación. 403-1(E).	m3	12.55	8.49	106.54950	4	33.96
173	ADOQ.DECOR.COLOR,e=6cm;400kg/cm2,PEATON. 401-4(1)e.	m2	41.20	21.31	877.97200	40.08	864.1
174	ENCOFRADO-DESEN.MURETE TABLERO CONTRACH. Altura promedio de murete 1 metro, tablero contrachapado de 12mm, recubrimiento con líquido desmoldante.	m2	15.48	12.28	190.09440	0	0
175	MALLA ELECTROSOLDADA 150x150x4mm 504(2)C	m2	45.23	3.53	159.66190	47.13	166.37
176	HORMIGÓN SIMPLE "B" F'c=180 kg/cm2. Hormigonera y vibrador. 503(7).	m3	3.65	99.34	362.59100	13.51	1342.08
177	ADITIVO MEJORAR ADHEREN.ENTRE HORMIGONES Aditivo, aplicación lechada, rinde 6m2 cada litro.	m2	90.46	3.63	328.36980	38.94	141.35
178	ENLUCIDO HORIZONTAL PALETEADO FINO e=2cm Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	45.23	10.22	462.25060	53.71	548.92
179	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	24.20	8.97	217.07400	94.24	845.33
180	PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO 2 manos (área <= 200 m2).	m2	69.43	3.89	270.08270	86.23	335.43
181	PINTURA TRÁFICO SEÑALIZACIÓN BORDILLOS. Limpieza superficie, 2 manos pint. tráfico a brocha, sin thinner, sup.aprox. 0.30m2 por metro lineal.	m	211.70	1.53	323.90100	140.28	214.63
182	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargadora frontal, desalojo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	m3	32.55	5.42	176.42100	0	0
183	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	1.00	286.08	286.08000	1	286.08
					\$ 6,369.24		5,379.81
MONTO REAL CALCULADO					174,702.44	MONTO EJECUTADO	143,762.70

CLÁUSULA TERCERA.- FISCALIZACIÓN

La fiscalización de la obra estuvo a cargo de la Unidad Zonal de Fiscalización de la AZEA, designación que fue conferida, al **Ing. Civil Paul Tobar**.

CLÁUSULA CUARTA.- INFORME DE FISCALIZACIÓN

Los trabajos materia de esta **Recepción Provisional**, han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales, especificaciones técnicas y normas vigentes emitidas por el Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, todo lo cual consta en el Informe de la Fiscalización que se adjunta y con las observaciones que se detallan en la cláusula novena.

CLÁUSULA QUINTA.- SOLICITUD DE RECEPCIÓN PROVISIONAL

El Contratista, mediante oficio Nro. 15 de fecha 15 de julio del 2022 presenta, a la Máxima Autoridad de la Zona “Eloy Alfaro”; el pedido de recepción provisional la misma que fue ingresada mediante registro Nro. GADDMQ-AZEA-DAF-UA-SG-2022-3133-E informando, que las obras motivo del contrato fueron terminadas, por lo que solicita se realice la Recepción Provisional de los trabajos ejecutados.

Con Oficio Nro. GADDMQ-AZEA-DGT-UTV-2022-0184-O, de fecha 19 de julio del 2022, el Administrador de Contrato, informa al contratista el lugar, la fecha y la hora en la cual se iniciará con el recorrido de inspección de obras previo a la suscripción del Acta de Recepción Provisional.

Con fecha 22 de julio del 2022, se realiza el recorrido de obra previo a la suscripción del Acta de Recepción Provisional del contrato de la referencia en el cual existen observaciones.

Con oficio Nro. GADDMQ-AZEA-DGT-UTV-2022-0211-O, de fecha 26 de julio emitido por el Administrador del Contrato, se comunica de las observaciones encontradas en el recorrido de obra previo a la suscripción del Acta de Recepción Provisional.

El Contratista, mediante oficio Nro. 14 de fecha 09 de agosto del 2022 presenta, a la Máxima Autoridad de la Zona “Eloy Alfaro”; mismo que fue ingresado mediante registro Nro. GADDMQ-AZEA-DAF-UA-SG-2022-3495-E, indicando que las observaciones encontradas por la comisión en el recorrido de obra previo a la suscripción del Acta de Recepción Provisional ya fueron subsanadas.

Con Oficio Nro. GADDMQ-AZEA-DGT-UTV-2022-0263-O, de fecha 15 de agosto del 2022, el Administrador de Contrato, informa al contratista el lugar, la fecha y la hora en la cual se iniciará con el recorrido de verificación de las observaciones solventadas de obra previo a la suscripción del Acta de Recepción Provisional.

Con fecha 17 de agosto se realiza el recorrido de obra para verificar que las observaciones han sido solventadas.

CLÁUSULA SEXTA.- LIQUIDACIÓN ECONÓMICA.

La liquidación de la obra fue ejecutada en base a la presentación de la planilla de liquidación de acuerdo al detalle adjunto, dejando constancia que el anticipo concedido ha sido amortizado en su totalidad.

De la información proporcionada por Fiscalización, que a continuación se detalla, la liquidación económica del contrato fue en base a los siguientes términos:

LIQUIDACIÓN ECONÓMICA DEL CONTRATO

PLANILLAS	VALOR EJECUTADO	IVA 12%	TOTAL MAS IVA	DESCUENTO ANTICIPO	MULTA	LIQUIDO PLANILLAS PAGADAS	LIQUIDO PLANILLAS POR PAGAR
PLANILLA Nro 1 de Avance de Obra	69.763,18	8.371,58	78.134,76	20.928,95	0.,00	57.205,81	0,00
PLANILLA Nro 2 - Liquidacion de Obra	73.999,52	8.879,94	82.879,46	31.481,78	0.00	0.00	51.397,68
TOTAL EJECUTADO	143.762,70	17.251,52	161.014,22	52.410,73	0.00	57.205,81	51.397,68

MONTO CONTRACTUAL . \$ 174.702,44

ANTICIPO ENTREGADO 30% : 52.410,73

De lo que se desprende que existe un saldo a pagar por ejecución contractual a favor del contratista de 51.397,68 (Cincuenta y un mil Trescientos Noventa y siete dólares con 68/100)

Según la cláusula Novena del contrato COTO-MQAZEA-01-2022, el contratista **RENUNCIA** a percibir el reajuste de precios de este proyecto.

CLÁUSULA SÉPTIMA.- INFORME DEL PLAZO CONTRACTUAL

Se adjunta al Acta, el informe emitido por el Fiscalizador en el cual se hace constar el plazo y la documentación de respaldo con la cual el contratista ejecutó los trabajos establecidos en el contrato suscrito con la Administración Municipal "Eloy Alfaro"; mismos que determinan que las obras **SI** fueron terminadas dentro del tiempo contractual, se presenta el resumen de liquidación de plazos que se realizaron en los siguientes términos:

FECHA DE FIRMA DEL CONTRATO:	22 de abril de 2022
FECHA TRANSFERENCIA DEL ANTICIPO:	9 de mayo de 2022
FECHA EFECTIVIZACIÓN DE ANTICIPO:	9 de mayo de 2022
FECHA DE INICIO CONTRACTUAL DE OBRA	10 de mayo de 2022
PLAZO DE EJECUCIÓN: días calendario	56 días
FECHA DE TERMINO CONTRACTUAL DE LA OBRA:	5 de julio de 2022
AMPLIACIÓN DE PLAZO	10 días
FECHA TÉRMINO CON AMPLIACIÓN	15 de julio de 2022
FECHA TERMINO REAL DE LA OBRA:	15 de julio de 2022

CLÁUSULA OCTAVA: INSPECCIÓN DE LOS TRABAJOS

El técnico no interviniente el proceso delegado por la Máxima Autoridad de la Administración Zonal "Eloy Alfaro", conjuntamente con el Contratista, el Fiscalizador, el Jefe de Fiscalización y el Administrador del Contrato visitaron las obras objeto de esta Recepción, constatando que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales, pliegos y oferta adjudicada y **SE HA CUMPLIDO CON EL OBJETO DEL CONTRATO**, sin embargo el Contratista responderá por vicios ocultos o deficiencias de construcción, conforme lo dispuesto en la regla tercera del artículo 1937 del párrafo séptimo de la Codificación del Código Civil Ecuatoriano.

CLÁUSULA NOVENA.- OBSERVACIONES TÉCNICAS

Del recorrido producto de la inspección de los trabajos, se desprende que no existen observaciones de orden técnico al haber constatado que ha sido realizada a satisfacción y de conformidad a las especificaciones técnicas solicitadas por la Entidad.

CLÁUSULA DÉCIMA: MANTENIMIENTO DE LA OBRA.-

Para proceder a la recepción definitiva, conforme lo detalla el contrato en su cláusula décima novena; numeral uno; " *el mantenimiento rutinario y vigilancia de la obra, entre la recepción provisional y la*

definitiva, estará a cargo del contratista, para lo cual deberá proporcionar el personal y las instalaciones adecuadas .”

Con estos antecedentes, se recibe de manera provisional la obra denominada "**ADOQUINADO, ASFALTADO Y MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS EN LAS PARROQUIAS DE LA MAGDALENA, SAN BARTOLO, FERROVIARIA Y CHIMBACALLE**", y código No. **COTO-MQAZEA-01-2022**, ejecutado mediante contrato suscrito con el **CONSORCIO CONASIM**.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMERA.- DEVOLUCIÓN DE GARANTÍAS.-

A la suscripción de la presente Acta de Entrega Recepción Provisional, procede la devolución de la garantía correspondiente al Buen Uso del Anticipo, de acuerdo al Artículo 118 del Reglamento de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA.- SUSCRIPCIÓN DEL ACTA.

La Comisión declara su conformidad con la ejecución de las obras objeto de esta recepción y resuelve recibir y suscribir de manera provisional la obra denominada "**ADOQUINADO, ASFALTADO Y MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS EN LAS PARROQUIAS DE LA MAGDALENA, SAN BARTOLO, FERROVIARIA Y CHIMBACALLE**", y código No. **COTO-MQAZEA-01-2022**, ejecutado mediante contrato suscrito con el **CONSORCIO CONASIM**.

Para constancia y fe de lo actuado, la Comisión Técnica de Recepción suscribe la presente Acta de Recepción Provisional en la ciudad de Quito, en la Administración Zonal Eloy Alfaro a los 31 días del mes de agosto de 2022.

Arq. Luis Bayardo Villacres
ADMINISTRADOR CONTRATO

**CONSORCIO CONASIM
CONTRATISTA**

Ing. Civil Giovanni Tacuri
TÉCNICO NO PARTICIPANTE

Ing. Civil Paul Tobar
FISCALIZADOR

Arq. Mario Esparza
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE FISCALIZACIÓN